СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2017 г. № 135

Об утверждении размера льготной ставки арендной платы по договорам
аренды имущества, включенного в Перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства на территории муниципального образования
Кандалакшский район, утвержденный постановлением администрации
муниципального образования Кандалакшский район от 08.06.2012 № 890

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Кандалакшский район Мурманской области

1. Установить льготную ставку арендной платы по договорам аренды
имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования Кандалакшский
район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования
Кандалакшский район от 08.06.2012 № 890, в размере 90 % к действующей ставке
арендной платы, определенной в соответствии с Методикой расчета арендной
платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования Кандалакшский район, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район
от 14.03.2012 № 339.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного
самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального
образования Кандалакшский район» и разместить в сети Интернет на официальном
сайте муниципального образования Кандалакшский район

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Совет депутатов
муниципального образования Кандалакшский район

решил:

Глава муниципального образования М.С. Павлов